
MHMPXPHUJ7KX

Kontrolní číslo: P22V00215360

SMLOUVA
ke stavbě č. 8560 Komunik. propojení Prahy 12 s Pražským okruhem, 

et. 0001 hlavní trasa, MUK, ověřovací studie

Číslo smlouvy Objednatele:DIE/21/06/007322/2022 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 22 - 038 - 00

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01
00064581
CZ00064581
registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění 
PPF banka a.s., Praha 
20028-5157998/6000
Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem INV MHMP 
dále jen jako „Objednatel"

na straně jedné

se sídlem: 
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené:

a
DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s. r. o., zkráceně: DIPRO, 
spol. s r. o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku MS v Praze, sp. zn. C 18643
Modřanská 1387/11, 143 00 Praha 4 - Modřany
48592722
CZ48592722
registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění 
Čsp, Praha 4 
69727339/0800
Ing. Janem Zrzavým, jednatelem společnosti 
dále jen jako „Zhotovitel"

na straně druhé

se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Elclirmmfcř * 4 2022 
CťilifiLjl mkro :
hnito ■ h* Kir Kdlw 
Vjílil ACfelD.VI-l«ul<cCYfWk<w 
pbiHMiiD ikictsoui .omi



tuto

smlouvu

ke stavbě č. 8560 Koitiunik. propojení Prahy 12 s Pražským okruhem, et. 0001
hlavní trasa, MUK

zhotovení ověřovací studie

ustanovení § I od>l. 2 o § 1746 ed>/. 2 

Zákonu c 89-'20!2 $b.. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisu.

dálo jen jako „Smlouva"

I. Úvodní ustanovení

Smlouva je uzavřena na základe veřejné zakázky Číslo 1N V/MZ/0007/22 v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách hlavního města Prah v 

schválených usnesením R1IMP č. 301 ze dne 22.2.2021, hlav v II, očist. I pism.b) jejíž 

plnění bude zadáno přímou objednávkou
Účelem (cílem) Smlouvy je zhotovení ověřovací studie ke stavbě c 8560 Kom unik. 

propojení Prahy 12 s Pražským okruhem, et. 0001 hlavní trasa, MUK (dále jen 

jako „Stavba").
Na práva a povinnosti neupravené Smlouvou se užije právní úprava stanovená 
zákonem ě. 89/2012 Sb., občanském zákoníkem, ve znění pozdějších předpisu (dále jen 
jako „občansky zákoník"), a tomuto právu či povinnost! odpovídající zvláštní právní 
předpis
Smluvní stran v prohlašují, že údaje uvedené v úvodu Smlouvy jsou v souladu 

se skutečností v době uzavření Sin tou v v.
Smluvní strany $c zavazují, ze změn v udaju uvedených v úvodu Smlouvy oznámí bez 
prodlení opačné Smluvní straně.
Zhotovitel je povinen po Celou dobu trvání sm tou v v disponovat kvalifikací, kteiuu 

prokázal v rámci zadávacího řízem před uzavřením teto smlouvy.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4

1.5.

II. Prcdinčt smlouvy

Zhotovitel se zavazuji' provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dále 

vymezeny předmět plnění (dále jen jako „Dílo") a Objednatel Se zavazuje Dílo převzít 
a zaplatit dále dohodnutou cenu.
Dílem a jeho dílčími celky se rozumí 

zhotovení ověřovací studie 

ke stavbě č. 8560 Komunik, propojení Prahy 12 s Pražským okruhem, et. 0001 

hlavní trasa, MÚK

2.1.

2.2

<0

2



Podrobné požadavky Objednatele na předmět Smlouv v |sou dále v vmeten v v příloze 

c I této Smlouvy

Z hol ov i tul potvrzuje, že se cle ta i lne seznámil s rozsahům a povahou plnění, že jsou mu 
7náiriv veškeré technické, kvalitativní a jiné pod min kv luvbvlné k reali7aci plnění a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbvtné pro 

realizaci plnění za dohodnutou smluvní cenu stanovenou podle této smlouvv. 

Vlastnické právo ke zhotovovanému Dílu náleží od počátku Objednateli. Nebezpečí 

škodv na zhotovovaném Díle nese' /holovitck a to a? do okamžiku předání a převzetí 
Díla bez vad a nedodělku.

2.3.

2.4.

2.5.

III. Plnění předmětu smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést před měl Smlouvv řádně, včas a s náležitou odbornou 

péčí a Objednatel se mu k lomu zavazuje poskytnoul náležitou součinnost, kterou na 
něm lze spravedlivě požadovat.

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v množství a kvalitě dohodnuté ve Smlouvě, jinak 

v kvalilě. která odpovídá účelu Smlouvy

Zhotovitel se zavazuje Dílu Objednateli předat v tištěné (3 paré) i elektronické formě, 

elektronická forma dokumentace bude obsahovat datově soubory, které budou 

umístěny na datovém nosiči, textová cásl bude ve lormátu bcžnvch textových editoru 
(např. soubory s příponou TXT, RTF, DOC). Výkresová část bude zpracována 

v obvyklých konstrukčních systémech (např. soubory s příponou DWG, DXF), soubory 

budou mít otevřenou tormu, která umožňuje Usk a editaci obsahu. Dokumentace bude 
zároveň předána v uzavřeném formátu .pdt. Zhotovitel bude zadavateli plně 

odpovědné za zpiacování piojektově dokumentace v souladu s platnou právní 

upraveni.

Smluvní strany stanovují tvto zásady provádění plnění předmětu smlouvy

výiobní výbor v budou probíhat alespoň Ix měsíčně na území hlavního města 

Proliv, přičemž místo jednaní obstarava na své nakladv zhotovitel; 
zhotovitel se zavazuje účastnit výrobních výboru osobně';

Plnění předmětu Smlouvv bude na straně Zhotovitele provádět realizační tvm 

ve složeni stanoveném v příloze č 2 tělo Smlouvy, Zrněma člena realizačního tvmu 
je možná

3.1

3.2.

3.3.

3.4.

J)

b)
3.5.

J) pouze osobou splňující totožný nebo kvalitativně vyšší formu a obor vzdělání 

a totožnou nebo kvalitativně v všší odbornou kvalifikaci, a zároveň 
po předchozím písemném schválení Objednatelem.

Nový clen realizačního tvmu musí disponoval minimálně stejnou kvalifikací, jaká bvla 

požadována pro daného člena realizačního týmu. Objednatel wdá písemný souhlas se 

změnou do 14 dnu od doručení žádosti a potřebných dokladu, disponujc-M nový člen 
realizačního tvmu potřebnou kvalifikací. Objednatel nesmí souhlas se změnou clena

b)

3



realizačního tvmu bez objektivních důvodu odmítnout, pokud mu budou 
zhotovitelem příslušné dokladv předložen v.

Na zrněnu poct dodá válelo Zhotovitele se tento odstavec použije obdobně.

/měna clena realizačního ivmu není 7měnou léto Smlouvv, a není proto potřeba 
uzavírat dodatek k ní.

IV. Lhůty plnění předmětu smlouvy

Z hol ov i tel se zavazuje předat z ho lovené Dílo Objednateli bez vad a nedodělků 
v dohodnutém lermínu - do50 dnu od 7vcře|nění smlouvv v registru smluv dle zák. c. 

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

Z h olov i tel se zavazuje plnil předmět smlouvy bez zbytečného odkladu.

Unii v pro přcv7ctí Díla nebo jeho Částí ob|cdnatelcm se nezapočítávají do lliulv plnění 

dle toholo článku smlouvv.

4.1.

4.2.
4.3.

V, Místa plnění předmětu smlouvy

5.1. Misi v plnění jsou

odbor investiční Magistrálu hlavního města Prahy sídlící na adrese' 
Vyšehradská 51, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 01) (zejm. osobní jednání 

Smluvních síran, předáni Díla);

místo/a konání výrobního výboru na uzemni hlavního měsla Prahy 
Vznikne-li v průběhů plnění předmětu Smlouvv potřeba provedení plnění na jiném 

než v vše uvedeném místě, má Se za to, že Se o míslo plnění sjednané podle tělo 

Smlouvy jedná, |e-li na územní hlavního města Prahy, a doprava na něj je tak zahrnuta 
ve sjednané ceně Díla.

a)

b)
5.2.

VI. Cena díla a platební podmínky

Cena za zhotovení Díla v rozsahu čl. II. této Smlouvy (dále jen „Cena") je stanovena 

jako cena nejvýše přípustná, a lo ve výši:

6.1.

CENA CELKEM BEZ DPH 288 000,- Ke

DPH 60 480,-Kč

CENA CELKEM VCETNE DPH 348 480,. Kč

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 

uskutečnění zdanitelného plnění
Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech za číslem a názvem 
Stavbv, event. etapy, kontrolní číslo vyznačeně na první straně Smlouvy. Číslo

4



|0 umístěno vpravo nahoře (razítko) pod označením (KQ Pokud faktura nebude 

obsahoval kontrolní číslo, objednatel bude postupoval dle cl. 6.4 této smlouvy 
Součástí Ceny není zhotovení vícetiskú (bude řešeno samostatnou objednávkou), 

/hotovení Díla není členěno na fáze, Dílo bude předáno jako jedno plnění 
v dohodnutém termínu. Vyhotovení bez závad potvrdí Objednatel formou „Protokolu 

o odsouhlasení předané a převzaté dopravní ověřovací studie" nej později do 14 dnu 

od převzetí dokumentace. Na základě potvrzeného „Protokolu" dodavatel v vstaví 

laklliru - daňový doklad a přiloží originál „Protokolu" s uvedením jména a podpisu 
předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu 

Protokol u".

Vícet isky

Cena za zhotoveni vícetiskú není součásti celkové Cen v clila dle článku VI. této 

Smlouvy. Cena za zhotovení vícetiskú je určena součinem počtu stran vícetiskú 
a jednotkové ceny pro:

Formát strany A4, jenž činí za l stranu A4 

3.00 Kč bez DPH v černobílém tisku,

15,00 Kč bez DPI I v barevném tisku.

Formát strany větší než A4 (velkolormátovv tisk), jenž Činí 7a l síranu A4 
4,00 Kc bez DPH v černobílém tisku,

20,00 Kč bez DPI I v barevném tisku.

Oprávněně vystavená tak tura - daňový doklad - musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu ve smvslu žákem a č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisu, i další náležitosti požadované Objednatelem. Musí tedy 
obsahovat ty to údaje:

- údaje Objednatele, sídlo, ICO, DIČ

- údaje Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ

- evidenční číslo daňového dokladu

* bankovní spojení Zhotovitele

* datum vystavení daňového dokladu

- datlím uskutečněni zdanitelného plněni

- rozsah a předmět fakturovaného plnění

* číslo Smlouvv
- kontrolní číslo (vyznačené vlevo nahoře na první straně Smlouvy pod označením KČ)

- číslo a název Sta v b v, popř. číslo a název etap v

- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem

- zápis v obchodním rejstříku (číslo vložkv, oddíl)

- razítko a podpis oprávněné osob v Zhotovitele, stvrzující oprávněnost, termální 

a věcnou správnost faklurv

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účet Zhotovitele uvedené 
v záhlaví této smlouvy, zvcřeincný správcem daně způsobem umožňujícím dálkové 

přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona c, 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, v

6.2

6.3

6.4.

6,5.

5



6.6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu a údaje uvedené 

v bodě 6.4. tohoto článku, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k odstranění vad 
nebo k doplnění. V takovém případě se začne počítat nová Ihúta splatnosti dnem 

doručení opravené či oprávněně vystavené faktury.

Faktury budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu Objednatele: 

Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1. Faktury je možné doručit 
i osobně nebo kurýrem do podatelny 1 llavního města Prahy, a to na Mariánské náměstí 

2/2,11001 Praha 1 nebo Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1.

Elektronické faktury podle českého standardu ISDOC, tj, ve formátu ISDOC, lze zasílat 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu posta^praha.eu nebo do datové schránky 

Objednatele.

Splatnost faktur činí 30 dní od jejího doručení Objednateli. Termínem úhrady se rozumí 
den odpisu platby z účtu Objednatele.

6.7.

6.8.

6.9.

VII. Poddodavatelé

Zhotovitel není oprávněn při realizaci předmětu plnění používat jiné poddodavatele, 

než byli uvedeni v nabídce do veřejné zakázky. Zhotovitel dále není oprávněn při 
realizaci předmětu plnění používat poddodavatele ve větším rozsahu podílu na 

realizaci předmětu plnění, než který zhotovitel uvedl v nabídce do veřejné zakázky. 
Seznam poddodavatelú je přílohou této smlouvy, a to jako příloha č. 4 - 

Podzhotovitelské schéma, které je nedílnou součástí této smlouvy. Změna 

poddodavatelú uvedených v nabídce do veřejné zakázky, musí být předem písemně 

odsouhlasena objednatelem. Nedodržení toho postupu se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy, čímž vzniká objednateli právo na odstoupení od této smlouvy. 

Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 14 dnů od doručení žádosti a 

potřebných dokladů. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez 

objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou zhotovitelem příslušné doklady 

předloženy. Za objektivní důvod se však výslovně považuje zvýšení rozsahu podílu 

prováděných prací na předmětu plnění poddodavatelem.
Zhotovitel je povinen k součinnosti při vedení a průběžné aktualizaci seznamu všech 

poddodavatelú včetně výše jejich podílu na realizaci předmětu plnění. Zhotovitel je 

povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 

vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo.

7.1.

7.2.

Vlil. Odpovědnost za vady a záruční podmínky

Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá požadavkům stanoveným 

ve Smlouvě.

Zhotovitel odpovídá za vady Díla, jež má Dílo v době předání.
Zhotovitel odpovídá také za vady Díla, které se vyskytly v Záruční době.

8.1.

8.2.
8.3.

6



Za vady Díla, které se pro|0vily po/aru ční dobo, odpovídá Zhotovitel |on lobdy, pokud 

|0|icb příčinou bylo porušení jeho povinností.
Zhotovitel poskytuje oo Dílo záruku v délce 60 měsíců (dále jen jako „Záruční doba"). 
Záruční doba začíná plvnout ode dne předání a převzetíjednotlivěhodílčího celku bez 
vad a nedodělku.

HA

8,5.
H.6.

Vodo (její oznámení) bude Objednatelem písemně uplatněna e-mailem, datovou 

schránkou nebo poštou.
Oznámení o vadě musí mj. obsahoval stručný popis vzniklé vad v.
E-mail pru uplatnění vad v je dipro&ťdip.cz. Adresa datové schránky je wznpíj7. 
Ad roso pro doručení oznámení o vodě* poštou je Na Záhonech 27/884,141 DO Praha 4 • 
Michle. V případě změnv výše uvedené adresv je Zhotovitel povinen její změnu 
Objednateli písemně oznámit nejméně 3 pracovní dny před její změnou, a to pod 

pokutou 5.000,- Kč za každý den prodlení.
8.10. Zhotovitel je povinen

8.7.

8.8.
8.0.

a) započít s odstraněním oznámené vad\ do 3 pracovních dnu ode dne doručení 
oznámeni o vadě a provést její odstraněni nej později do 21 kalendářních dnu. 
nebo
odstranit vadu dokumentace pro vyber zhotovitele zjištěnou podobu zadávání 
veřejné zakázkv na zhotov i tele Stavbv nej později do 2 pracovnic h dnu ode dne 

doručeni oznámení o vadě.
8.1). Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli od stru ucti í v ad v.
8.12. V případě, že Zhotovitel nezačne s odstraněním v ad v dle tohoto článku, je Objednatel 

oprávněn objednal odstranění vady u třetí osob v Zhotovitel jo povinen uhradit 
náklad v na od stra němí v ad v, a to do 14 dnu od předložení jejich vyúčtování 
Objednatelem.
V případě vzniku újmv při od snahová ní záiuční vad v, je ji Zhotovitel povinen 
nahradit v plné v vši, a to do tří dnu od jejich u plut němí Objednatelem.

8.14. Zhotovitel neodpovídá za vadv Díla, které byly způsobené použitím podkladů 
poskytnutých Objednatelem a Zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit 
jejich nevhodnost anebo na né upozornil Objednatele a ten na jejich použití trval.

b)

8.13.

IX. Smluvní sankce

9.1. Zhotovitel je povinen Objednateli zaplatit
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení $ plněním, 
a to i dílčí části Díla;
smluvní pokutu ve v vši 2.500,- Kč za každv i zdpoiwtx den prodlení 
< odstraněním vadv Díla;
smluv ní pokutu v o výši 2.500,- Kč za každý i započaté den prodlení s předáním 
a převzetím, a to i dílčí části Díla;

b)

c)

7



smluvní poklidí vo v vsi 25.000,- Kč za každou změnu realizačního tvmu 

Zhotovitele provedenou bez předchozího schválení Objednatelem; 
smluvní pokutu ve výši 2.500,* Kč za každé jiné porušení tělo Smlouvy, noní-li 
v konkrélním ustanovení stanoveno sankce odlišně 

Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn z j počíst proti pohledávkám Zhotoví tele, 
V přípjdě, že taková pohledávka neexistuje, bude Objednatelem v vstavena 

a Zhotovitelem bezodkladně uhrazena ťakturo.
Smluvní pokut v jsou splatné do 30 kalendářních dnu ode dne doručení daňového 
dokladu, kterým jsou vyúčtovány druhé smluvní straně'.
Sankčními ujednáními podle Smlouvy nejsou dotčena jiná práva Objednatele 

a Zhotovitele (ze)in. právo na náhradu újmv)

d)

o)

9.2.

9.3.

9.4.

X, Autorské dílo a licence k jeho užití

Za předpokladu, ze některá část nebo celé Dílo dle tetu smlouvv splňuje ěi bude 

splňovat znak v autorského dila podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen „autorský zákon"), platí pro takováto autorská díla 
ujednáni obsazená v rámci tohoto článku.

10.2. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli časové a územně neomezeně 

oprávnění k v v kónu práva autorská díla zhotovená dle léto smlouvv užít (licence), a 
to ke všemi možnými způsoby v* vu žití dila, jez povaha díla připouští a které jsou ke 

dni uzavření teto smlouvy známy. Objednatel nem povinen licenci využít.
10 3. Zhotovitel poskvtuje objednateli uvedenou licenci s ohledem na výši sjednané ceny 

bezplatně a tuto 1 i ven ví poskytuje Objednateli jako výhradní. Zhotovitel tak nemá 

právo poskytnout jakoukoliv licenci k užití předmětu licence jakékoliv třetí osobě.
10 4. Objednatel ma právo opravném tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskvtnoul 

třetí osobě (podlicence), Objednatel je dále oprávněn postoupit licenci třetí osobě. 
Objednatel je opiávněn upravit ěi měnit autorská díla nebo jejich část nebo autorské 

dílo či jeho část spojil či zařadit do díla souborného a kolektivního. V rámci poskvtnute 
licence je Objednatel mj. oprávněn užít shora popsané dílo ci jeho část k 

zhotovení studie;
marketingovým potřebám prezentace díla veřejnosti, wslavách či jednotlivě 
u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči, a to i maketě; 
pořízeni jiných rozmnoženin a napodobenin díla nežli stavbou samuu, a tu 
trvale nebo dočasně jakém i kol i v prostředky a v jakékoliv formě, za pod mink v, 
že nebudí1 lakové užití v rozporu se smvslem a účelem léto smlouvv a v rozporu 

s dobrými mravy.
10.5, V rámci udělené licence je Objedná lei oprávněn dále užíval autorské dílo k 

přepracování, doplnění nebo zrněné. Zhotovitel uděluje licenci na dobu neurčitou, 
přinejmenším však na dobu trvání majetkových práv k autorskému dílu dle ustanovení
§ 27 autorského zákona.

10.1.

a)
I?)

c)

8



10 6. Zhotovitel prohlašuje, že není nijak ometen v poskytnutí tohoto oprávnění. Zhotovitel 
prohlašuje, že získal přeci podpisem této smlouvy veškerá povolení a souhlasy au lom 
a nebo třetích osob ohledně postoupení výkonu veškerých majetkových práv lěehlo 

autoru a/nebo třelíeh osob, které bvlv vytvořeny ke splnění povinností plynoucích z 
tělo smlouvy, na Objednatele,
Pokud bv autorská práva náležela třetím osobám, zajistí Zhotovitel jejích svolení 
k převodu autorských práv stejného rozsahu a písemné vyhotoveni takového svolení 
předá Objednateli při předání a převzetí Díla. V případě uplalnění jakýchkoliv nároku 
třetích osob vud Objednateli z titulu porušení autorských práv, poskvtne Zhotovitel 
Objednateli bezplatně veškerou požadovanou součinnost a uhradí Objednateli veškeré 

náklad v, vyplývající 7 úspěšného uplalnění nároku třelíeh osob, a to v plné v vši 
10.8. Objednatel a Zhotovitel se dále dohodli, že pokud by se kdvkoli v budoucnosti 

ukázalo, že Zhotovitel není oprávněn vykonávat majetková práva k autorským dílům 

(např. na základě rozhodnutí soudu, dohody autoru a zhotovitele), zavazuje se 
Zhotovitel poskytnout a vyvinout veškeré úsilí a součinnost k tomu, aby jednotliví 
autoři poskvtli na tento případ Objednateli licenci k autorským dílům za podmínek 

u v ed e n ých v tom to č I á n k u.
10 9. Zhotovitel poskytuje osobě Objednatele (l|. podřízeným osobám a/nebo osobám 

s majetkovou účastí Objednatele) právo dílo užít ve stejném rozsahu, jako jej poskytuje 

Ob je d n a tel i sa m o t n é m u.

10.7.

XI. Bezpečnost a ochrana informaci

Veškeré' vědomě' nebo opominutím poskytnuté' informace Objednatelem Zhotoviteli se 

považuji za důvěrné informace, není*)i stanoveno jinak.
Zhotovitel se zavazuje, ze důvěrné informace nikomu nesdělí, neprozradí a přijme 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Pokud je sdělení 
důvěrných infonnací třetí osobě nezbvtné pio plnění závazku z této smlouvy, pak 

Zhotovitel múze tvto informace poskytnout s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Zhotovitel je oprávněn sdělit důvěrné informace týkajíeí se Objednatele 

pemze svém zaměstnancům a poddodavatelům, kteří pio Zhotovitele zpiacovávají 
určitou část před melu plnění, a u ktervch je to potřebné vzhledem k plnění tělo 
smlouvy, a to za podmínky, že je současně informuje o povinnosti zachovat 
mlčenlivost o lěehlo informacích. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně 
za účelem předmětu plnění a zpřístupnění cl Úvěrných informací je v rozsáhlí nezbytně 

nutném pro naplnění tohoto účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 

Zhotoviteli.
Zhotovitel se zavazuje wužít důvěrných informací výhradně pro účely plnění této 

smlouv v Bez zbytečného dokladu po ukončení smlouvy je pov inen cl Úvěrné mlormacc 
vvmazat/skartovat, ledaže mu povinnost jejich uchování stanoví explicitně' tálo 

smlouva nebo právní řád.

11.1.

11 2.

11.3.

9



V případě lip1<iinoní smluvních pokul a náhrady škody není dotčeno hmotná o trestní 

odpovědnost fyzických osob. které za zhotovitele jednolv o závazek mlčen li v osli a 

ochran v dúvěrnvch informaci nedodržely.

Závazek k inlčenlivosti a ochraně důvěrnosti miorm ad |C platu v bo7 ohledu na 
ukončení účinnosti smlouvy. Zhotovitel odpovídá Objednateli v plné míře za škodu, 

kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení.

11 4.

n.

XII. Ostatní a závěrečná ustanovení

Nesl tmo ví-li tálo Srn tou v a jinak, doručují se veškeré písemnosti na adresu Objednatele 
nebo Zhotovitele uvedenou v této Smlouvě. Pokud v průběhů plnění této Smlouvv 

dojde ke změně adres v některé ze Smluvních stran, je povinna tato Smluvní strana 

neprodleně písemně oznámil druhé Smluvní slroně tuto 7 mě nu, a to 7 pu sobem 

uveden vin v tomto článku.

NJebvI-li Objednatel nebo Zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost 

se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Novyzvodno-li si adresát 

zásilku do deseli kalendářních dnu od uložení, považuje se poslední den tělo Ihuty 7a 

den doručení.

12.2. Práva Smluvních stran wplvvajíci ze Smlouvv či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 

IU let ode dne, kdv právo mohlo bvt uplatněno poprvé

Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ke dni uzavření 

Smlouvy věděly nebo věděl musely, a ktere jsou relevantní ve v7tahu k uzavření 

Smlouvy. Kromě U|išlění, která si Smluvní stranv poskytly ve Smlouvě, nebude mít 
žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakými kol i v 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytlo protější Smluvní strana 

informace při jednaní o Smlouvě. Výjimkou budou případv, kdv dana Smluvní strana 
úmyslně uvedla protější Smluvní stranu ve skutkový omvl ohledne předmětu

Smlouvv.

12 4. Smluvní stranv shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečet Iv a že 
bvla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určité, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevvhodnvch podmínek, a že Se 

dohodiv o celém jejím obsahu, což stvrzují s v viru podpisy.

12.5. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou Smluvní stran.

12.6. Smluvní vztah lze také ukončit

písemnou výpovědí Ob|ednatele s I měsíční výpovědní dobou, a lo i bez 

uvedení důvodů,

písemnou výpovědí Zhotovitele s lměsíční výpovědní dobou, a to v případě, 

že Zhotovitel neobdrží od Objednatele pokyn k bvt'dílčímu plnění ze Smlouvv 

nejméně podobu 5 let od okamžiku ukončení posledního plnění nebo U7<avření 
Smlouvv, neb v l o-li plněno vůbec.

12 1.

12.3.

ě)

b)

10



Výpovědní dob<i začíná běžel dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé 
Smluvní siréně.

Tímto ustanovením nejsou dotčen v zvláštní důvod v ukončení smluvního závazku 

stanovené obecném i či zvláštními právními předpisv.

12.7. Neplatnost některého ustanoveni této Smlouvy nemá za následek neplatnost celé 

Smlouvy.

12.8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Sin Ion v v primárně 

smírnou cestou. Všechny spory vyplývající z této Smlouvy a s touto Smlouvou 
související, a to véetně sporu týkajících se její platností, se budou řešit u věcně a místě 
příslušného soudu v České republice. Smluvní stran v se dohodly na tom, ze v rozsahu, 

ve kterém to připouští právní předpisy, je místně příslušným soudem ve všech 

případech soud Objednatele.

12.9. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupné číslovanými a oběma Smluvními 

stranami odsouhlasenými dodatkv.

12.10. Smluvní strany výslovně' souhlasí, abv Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CESj vedené Objednatelem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje 

o Smluvních stranách, předmětu Smlouvv. číselném označení Smlouvy, datech 

podpisu a plny tevt Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, ze skutečnosti 
uvedené ve Smlouvě nepovazují za obchodní tajemství ve smvslu ustanovení $ 504 

občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

12.11. Smlouva nabývá platnosti dnem připojeni platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 $b., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisu (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících 

duvěru pro elektronické transakce"), do této Smlouvv a všech jejích jednotlivých 

příloh, nejsou-lí součástí jediného elektronického dokumentu <tj. všech samostatných 
souboru tvořících v souhrnu Smlouvu), oběma Smluvními stranami (poslední z nich).

12.12. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteivch smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), věznění pozdějších předpisu 

(dále jen jako „zákon o registru smluv"). Smluvní strany výslovně sjednávají, 

že uveřejněni Smlouvv dle zákona o legistru smluv zajistí Objednatel.

12 13. Smluvní stranv ve smyslu Nařízeni íwropskeho parlamentu a Kadv (1:U) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohvbu těchto údajú a o zrušení směrnice 95.'4b.'ES (obecné nařízeni o ochraně 

osobních údajů), berou na vědomí, že smlouva obsahuje jejich osobní údaic, 
a ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní stranv berou taktéž na vědomí, 

že ochranu osobních údajů upravuje obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

a ochrana osobních údajú v této Smlouvě obsažených řídi právv a povinnostmi 
vyplývajícími z tohoto nařízení



12.14. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.( o svobodném přístupu k informacím, 
ve zněni pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem, 
a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informaci 
obsažených v této Smlouvě žadatelům.
Doložka o svěřeni pravomoci k uzavřeni Smlouvy
Pravomoc k uzavření této Smlouvy bez předchozího schválení Radou hlavního města 
Prahy je založena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 557 k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne 14.3.2022

12.15. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce.

12.16. Přílohy Smlouvy:

příloha č. 1: Podrobné požadavky objednatele na předmět Smlouvy 

příloha č. 2: Realizační tým objednatele 

příloha č. 3: Realizační tým Zhotovitele 

příloha č. 4: Seznam poddodavatelú

V Praze V Praze
Digitálně podepsal Ing. Jan 
Zrzavý
Datum: 2022.04.08 10:51:10 
+02'00'

Digitálně podepsal Ing 
Petr Kalina 
Datum: 2022.04.08 
13:33:14+02W

Ing. Petr 

Kalina
za Objednatele:

Ing. Jan Zrzavý

za Zhotovitele:

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY, s. r. o. 

zkráceně: Dl PRO, spol. s r. o.

Ing. Jan Zrzavý 

jednatel

podepsáno elektronicky

Hlavní město Praha

Ing. Petr Kalina, MBA

ředitel odboru investičního

Magistrátu hl. m. Prahy 

podepsáno elektronicky

12



příloha č 1 smlouvy: Podrobné požadavky objednatele na předmět Smlouvy

Podrobné požadavky objednatele na předmět Smlouvy

Ověřovací studie bude obsahoval dle členěni kapitol následující: 

technický návrh a popis etapizace výstavby, 

specifikace průzkumů pro jednotlivé etapy,

ocenění stavebních nákladů dle normativů MD pro jednotlivé etapy,

návrh ocenění nákladů na projekční práce pro jednotlivé etapy vč. IČ,

specifikace navazujících staveb (TT Komořany, přeložka železniční trati, developerské 
aktivity).

analýza požadavků El A,

analýza vyjádření DOSS v návaznosti na etapizaci MUK Komořany.

Ing. Jan 

Zrzavý
Digitálně podepsal 
Ing. Jan Zrzavý 
Datum: 2022.04.08 
1051:24 +02'00'

13



příloha C. 2 Smlom v: Reali/ačni tv m i>h|<'dnak‘h‘

Realizační tým objednatele

A. Vedoucí pracovník

lméno, příjmení a přip. titul: Ing. Petr Hdnkovci*

Kontaktní telefon; 236005653

Kontaktní e-mail: pe i r ]i <1 n k< >v ec^pra ha .e u

B. Zástupce vedoucího pracovníka

Jméno, příjmení a přip. titul: Ing. Karel Frohlich

Kontaktní telefon: 236004572

Kontaktní e-mail: k a re I. r roeh 1 i c h <«■■ p ra h a .o u

14



příloha č. 3 Smlouvy: Realizační tým zhotovitele

Složení realizačního týmu zhotovitele

A. Vedoucí projektu

Jméno, příjmení a příp. titul:

Kontaktní telefon

Kontaktní e-mail:

B. Výkonný projektant

Jméno, příjmení a příp. titul:

Kontaktní telefon:

Kontaktní e-mail:

Ing. Jan 

Zrzavý
Digitálné podepsal 
Ing. Jan Zrzavý 
Datum: 2022.04.08 
10:51:38 +02W

15



Příloha č 4 smlouvy: Seznam poddodavatelů

Seznam poddodavatelů

Ověřovací studie bude zpracována pracovníky společnosti Dl PRO s. r. o. (cca 60% - 70% plnění 
z celkového objemu zakázky) a poddodavatelem PRAGOPROJEKT, a. s. (cca 30% -40% plnění 

z celkového objemu zakázky).

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Zrzavý 
Datum: 2022.04.08 
10:51:51 +02'00'

Ing. Jan 

Zrzavý

16


	I. Úvodní ustanovení
	II. Předmět smlouvy
	III. Plnění předmětu smlouvy
	IV. Lhůty plnění předmětu smlouvy
	V. Místa plnění předmětu smlouvy
	VI. Cena díla a platební podmínky
	VII. Poddodavatelé
	VIII. Odpovědnost za vady a záruční podmínky
	IX. Smluvní sankce
	X. Autorské dílo a licence k jeho užití
	XI. Bezpečnost a ochrana informací
	XII. Ostatní a závěrečná ustanovení
	Doložka o svěření pravomoci k uzavření Smlouvy
	příloha č. 1 smlouvy: Podrobné požadavky objednatele na předmět Smlouvy

	příloha č. 2 Smlouvy: Realizační tým objednatele
	příloha č. 3 Smlouvy: Realizační tým zhotovitele

